Sowjetische Besatzungszone Deutschlands und Sowjetsektor von Berlin — Q. Volkswirtschaftliche Gesamtrechnungen

3. Gesellschaftliches Gesamtprodukt (Bruttoprodukt) nach Eigentumsformen

Prozent
Gesellschaftliches Gesamtprodukt
. (Bruttoprodukt)
Eigentumsform
1950 1901 1962 1963 1964 1965
Sozialisiert.... 61,8 85,5 85,5 85,5 86,5 86,9
Volkseigen... 56,3 71,8 722 71,2 72,7 72,9
Genossenschaftlich 55 13,7 133 14,2 138 14,0
Halbstaatlich2) — 6,1 6,6 6,7 6,6 6,6
PRIVAE oo s 38,2 8,4 7,9 78 6,9 6,5
Insgesamt... 100 100 100 100 100 100
1) Vorlaufiges Ergebnis. — 2) Einschi. Betriebe mit Kommissionsvertrag.
4. Verwendung des im Inland verflgbaren Nationaleinkommens
Prozent
Verwendung des Nationaleinkommens 1950 1961 1962 1963 1964 1965
AKKUMUIBEON oo 9,6 16,6 19,6 18,7 19,3 20,6
Zuwachs an vollendeten und unvollendeten
Grundmitteln ..o 6,3 15,2 14,8 15,6 15,9 16,3
im Bereich der »materiellen Produktion«___ 3,0 93 9,2 9,6 10,0 10,5
im nichtmateriellen Bereich............c.ccocnvuees 33 59 5,6 6,0 59 58
Zuwachs an materiellen Umlaufmitteln, an
Wald- und Viehbestand und Reserven ... 33 14 4,8 31 34 43
KONSUMLION ..o 90,4 834 804 813 807 794
Gesellschaftliche Konsumtion .........ccccocevvienne 7.6 6.9 6.7 6.7 70 w5
dar. lebensstandardwirksam............ccccccoevvvennanes 17 18 19 20 21 22
Individuelle Konsumtion ... 828 76,5 737 748 37 719
62,0 61,0
dar. Einzelhandelsumsatz mit der Bevolkerung 61.3 651 62,7 630 ’
Im Inland verfugbares Nationaleinkommen ... 100 100 100 100 100 100
") Vorlaufiges Ergebnis.
5. Investitionen
Prozent
Gesamtinvestitionenl)
Eﬁrgrg?:' Handel Verkehr Kultur, Ubrige
s : Land- und itschaft,  Bau  Gast' MM SIS win
insgesamt ~ Forst- Verarbei- gewerbe  Stétten- iiber- Sozial- ggré’}?ﬁé
wirtschaft  tendes gewerbe mittlung Wwesen
Gewerbe
1960 ... 100 11,8 471 2,7 2.8 9,6 41 218
1961 ... 100 136 46,0 25 34 108 42 194
1962 .. 100 12,9 47,1 2.1 2,9 115 4,2 19,2
1963 .. 100 14,0 487 16 24 9.8 43 19.2
1964 100 135 492 21 29 94 33 133
1965 . 100 139 50,7 21 3,9 9.0 27 o
1966 . 100 144 503 25 44 8.2 19 :

5G5

19601)

86,8
72,6
14,3

6,9

6,3

100

19601)

20,7

16,5
10,6
59

4,2
79,3
78
21
71,4
60,4
100

Darunter
staatliche
Investi-
tionen

83,1
80,6
81,8
83,7
83,5
84,9
83,7

,) Samtliche Zugange an Anlagen sowohl in den Bereichen der »materiellen Produktion« als auch auBerhalp der »materiellen Produktion«;

ohne Generalreparaturen.



