# 3. Gesellschaftliches Gesamtprodukt (Bruttoprodukt) nach Eigentumsformen

#### Prozent

Eigentumsform	Gesellschaftliches Gesamtprodukt (Bruttoprodukt)							
	1950	1961	1962	1963	1964	1965	19661)	
		- 19-14-18				12.7		
Sozialisiert	61,8	85,5	85,5	85,5	86,5	86,9	86,8	
Volkseigen	56,3	71,8	72,2	71,2	72,7	72,9	72,6	
Genossenschaftlich	5,5	13,7	13,3	14,2	13,8	14,0	14,3	
Halbstaatlich <sup>2</sup> )	-	6,1	6,6	6,7	6,6	6,6	6,9	
Privat	38,2	8,4	7,9	7,8	6,9	6,5	6,3	
Insgesamt	100	100	100	100	100	100	100	

<sup>1)</sup> Vorläufiges Ergebnis. — 2) Einschl. Betriebe mit Kommissionsvertrag.

## 4. Verwendung des im Inland verfügbaren Nationaleinkommens

#### Prozent

Verwendung des Nationaleinkommens	1950	1961	1962	1963	1964	1965	19661)
kkumulation	9,6	16,6	19,6	18,7	19,3	20,6	20,7
Zuwachs an vollendeten und unvollendeten Grundmitteln	6,3	15,2	14,8	15,6	15,9	16,3	16,5
im Bereich der »materiellen Produktion«	3,0	9,3	9,2	9,6	10,0	10,5	10,6
im nichtmateriellen Bereich	3,3	5,9	5,6	6,0	5,9	5,8	5,9
Zuwachs an materiellen Umlaufmitteln, an Wald- und Viehbestand und Reserven	3,3	1,4	4,8	3,1	3,4	4,3	4,2
Konsumtion	90,4	83,4	80,4	81,3	80,7	79,4	79,3
Gesellschaftliche Konsumtion	7,6	6,9	6,7	- 6,7	7,0	7,5	7,8
dar. lebensstandardwirksam	1,7	1,8	1,9	2,0	2,1	2,2	2,1
Individuelle Konsumtion	82,8	76,5	73,7	74,6	73,7	71,9	71,4
dar. Einzelhandelsumsatz mit der Bevölkerung	61,3	65,1	62,7	63,0	62,0	61,0	60,4
Im Inland verfügbares Nationaleinkommen	100	100	100	100	100	100	100

<sup>1)</sup> Vorläufiges Ergebnis.

### 5. Investitionen

#### Prozent

				Prozent		Lewis Co.			
Jahr	Gesamtinvestitionen <sup>1</sup> )								
	insgesamt	Land- und Forst- wirtschaft	Bergbau, Energie- wirtschaft, Verarbei- tendes Gewerbe	Bau- gewerbe	Handel, Gast- stätten- gewerbe	Verkehr und Nach- richten- über- mittlung	Kultur, Gesund- heits- und Sozial- wesen	Übrige Wirt- schafts- bereiche	Darunter staatliche Investi- tionen
	-								
1960	100	11,8	47,1	2,7	2,8	9,6	4,1	21,8	83,1
1961	100	13,6	46,0	2,5	3,4	10,8	4,2	19,4	80,6
1962			47,1	2,1	2,9	11,5	4,2	19,2	81,8
1962	100	12,9		1,6	2,4	9,8	4,3	19,2	83,7
1963	100	14,0	48,7			9,4	3,3	19,5	83,5
1964	100	13,5	49,2	2,1	2,9				84,9
1965	100	13,9	50,7	2,1	3,9	9,0	2,7	17,7	
1966,	100	14,4	50,3	2,5	4,4	8,2	1,9	18,3	83,7

<sup>1)</sup> Sämtliche Zugänge an Anlagen sowohl in den Bereichen der \*materiellen Produktion« als auch außerhalb der \*materiellen Produktion«; ohne Generalreparaturen.